
 

 
 

社会福祉法人 淡墨会 

特別養護老人ホーム 根尾川ガーデン 

 令和６年 ９月号 

日が沈んでからの虫たちの歌声に、わずかながら秋を

感じるようになりました。 

 先月の終わりの酷暑のピークの頃に、かき氷パーティ

ーをしました。イチゴ練乳、宇治金時、トロピカルの 3 種

類のかき氷を作り、利用者の皆さまに召し上がっていた

だきました。一番人気は何だったと思いますか？正解は

イチゴ練乳で、圧倒的 1 位でした。それは、皆さまが幼

少期によく召し上がっていたのがイチゴ味だったそう

で、その懐かしさから選ばれたようです。 

 

根尾川ガーデンでは、毎年入所者さまを

対象にインフルエンザ予防接種を実施して

おります。ご家庭に予防接種の案内が届き

ましたら、同封されている予防接種予診票

を当施設事務所までご持参ください。 

 また、当施設に住所を移してみえる方は、

来所いただき事務所にてお預かりしている

予診票に必要事項をご記入ください。 

 

まだまだ暑い日が続きます

が、例年通りですと 10 月中旬以

降から徐々に日中も涼しくなっ

てまいります。その頃から、入所

者の皆さまのお召し物も秋冬物

へと衣替えしていただく必要が

ございます。 

 全ての衣類にお名前を記入し

ていただく必要がありますの

で、徐々にご準備いただきます

ようお願い申し上げます。 

 


